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fakta

om projektet
Job-banken arbejder for varig beskæfti-
gelse. Målgruppen er førtidspensionister 
med et følsomt sind og arbejdsmæssige 
ressourcer. Gennem en kombination af 
vejledning, opkvalificering og praktikforløb 
hjælper projektet mennesker til ansættelse 
i job med løntilskud eller deltidsjob på 
ordinære vilkår.  
Start: 2007. 
Slut: 2009.

Økonomi 
EU’s Socialfond har støttet projektet med 
684.000 kr. 

Deltagere
Job-banken.nu er en selvejende institution 
med egen projektleder og bestyrelse. 

Det er nødvendigt at finde arbejde til de sindslidende, som både kan 
og vil arbejde. På den måde får de mening i hverdagen og udvikler 
sig personligt. samtidig sparer samfundet millioner af kroner. Det 
ved de hos job-banken.nu, der i 2012 udvider med en afdeling i aar-
hus.

Det er en fordel for alle parter at få flere sindslidende ud af den passive hverdag med førtidspen-
sion og ind på arbejdsmarkedet. Job-banken.nu i Herning har fået støtte fra EU’s Socialfond til 
projektet ’Fra udsat til ansat’, der arbejder på at genintegrere sindslidende på arbejdsmarkedet. 
Projektet er så stor en succes, at Job-banken.nu i 2012 åbner en afdeling i Aarhus samt en forsk-
ningsafdeling med ph.d.-stipendiat. 

”Lige nu er der en venteliste på mellem 50 og 70 personer i Herning-området, der gerne vil have 
vores hjælp til at komme i arbejde. I 2011 fandt vi job til cirka 60 personer i private virksomheder, 
enten som helt ordinært ansatte eller i job med løntilskud,” forklarer direktør i Job-banken.nu, 
Birgit Jeppesen.

For hende er der både store personlige gevinster for den enkelte borger og store samfunds-
mæssige besparelser ved at få de sindslidende ind på arbejdsmarkedet.

”Vi har f.eks. fået udarbejdet en uafhængig analyse, der viser, hvordan det offentlige har sparet 
omkring en mio. kroner på, at vi fik tre personer i arbejde. Nu betaler de skat af deres løn og er 
ikke på offentlig forsørgelse. Og de har samtidig fået en hverdag, der giver meget mere mening,” 
fortæller Birgit Jeppesen.

Effektiv hjælp
Finn Christiansen er en af dem, der er kommet i arbejde gennem Job-banken.nu. Han har de 
seneste syv måneder arbejdet som murer og havemand.

”Jeg har rigtig god erfaring med Job-banken. Man får simpelthen sådan en god hjælp og service. 
Hvis man har nogle ønsker, så bliver der taget action, og man bliver taget seriøst,” fortæller Finn 
Christiansen.

Han betegner sig selv som altmuligmand på jobbet og er ganske tilfreds med de forskellige 
arbejdsopgaver. Derfor er det heller ikke noget problem for ham at cykle de 46 km på arbejde 
hver dag. Han nyder turen og kan køre den på en time og ti minutter. 


